

ثبت‌نام نوبت اول آزمون سراسری و آزمون پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی سال ۱۴۰۳ یکشنبه ۵ آذرماه سال ۱۴۰۲ آغاز می‌شود. پس از اینکه طرح اصلاح تبصره ۵ ماده ۵ قانون سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور مصوب مجلس شورای اسلامی بااعلام نظر شورای نگهبان رد شد مشخص شد که آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی همچنان در دو نوبت برگزار خواهد شد. با توجه به اینکه بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی درصد سهم آزمون سراسری و درصد سهم سوابق تحصیلی به صورت ۵۰درصد اعلام شده‌است، پس از سال‌ها تلاش برای کاهش وزن آزمون سراسری، سهم ۵۰درصدی سوابق تحصیلی داوطلبان به کنکور ۱۴۰۳ رسید. به این ترتیب سوابق تحصیلی نیز سهم مساوی با دروس آزمون سراسری دارند. سهم نمره کل سابقه تحصیلی پایه دوازدهم نظام ۳-۳-۶در گروه‌های آزمایشی اصلی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ به میزان ۵۰درصد با تأثیر قطعی است.

### تاکسی‌های آبی رنگ با پلاک هرات

با توجه به اینکه تا چندی پیش چنین تاکسی‌هایی که تنها مسافران افغانستانی را جابه‌جا می‌کنند، در شهر دیده نمی‌شدند، اکنون حضورشان سوال‌برانگیز است. اکبر فلاح، سرپرست سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسی‌رانی شهرداری مشهد در گفت و گو با «انتخاب» در این خصوص اظهار کرد: اگرچه نظارت بر این تاکسی‌ها بر عهده تاکسی‌رانی مشهد نیست، اما تا جایی که من اطلاع دارم، این‌ها تاکسی‌های برون شهری هستند و مسافران را از مشهد به هرات و بالعکس جابه‌جا می‌کنند و اصلا در داخل شهر مشهد فعالیتی ندارند. او افزود: این تاکسی‌ها افغانستانی‌های ساکن مشهد را جابه‌جا نمی‌کنند، زیرا این کار برای خودشان هم صرفه اقتصادی ندارد.

### پرداخت معوقات پرستاران

محمد مهدی ناصحی، مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران گفت: هزینه‌های شش ماه اول امسال که جزو معوقات تعرفه‌گذاری پرستاران کشور است تا دو هفته آینده پرداخت خواهد شد. مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران ادامه داد: سازمان برنامه و بودجه بیش از هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان را در اختیار وزارت بهداشت و سازمان بیمه سلامت قرار خواهد داد تا مطالبات پرستاران سراسر کشور مربوط به نیمه اول امسال پرداخت شود. او با بیان اینکه هماهنگی برای پرداخت معوقات پرستاران در نیمه دوم سال در حال انجام و پیگیری است، افزود: ما از پرستاران بابت تأخیر در پرداخت تعرفه‌گذاری پرستاران عنذرخواهی می‌کنیم و امیدواریم از این پس به موقع منابع در اختیار دانشگاه‌های علوم پزشکی قرار گیرد تا پرداخت معوق به جامعه پرستاری انجام شود.

### ادغام سامانه‌های ۱۳۷ و ۱۸۸۸

رضا ناصری سرای، رئیس مرکز سامانه مدیریت شهری، گفت: یکی از مواردی که در گذشته شهروندان تهرانی را در تماس با شهرداری تهران سردرگم می‌کرد و بارها از سوی آنان مورد انتقاد قرار داشت، فعالیت موازی سامانه‌های ۱۳۷ و ۱۸۸۸ بود. در همین راستا از سال ۱۳۹۰، موضوع ادغام این دو سامانه مطرح و در دست پیگیری قرار گرفت که به‌دلیل مختلف در آن مقطع زمانی به نتیجه نرسید و به‌دلیل نیز در سال ۱۳۹۷ به‌رغم تأکیدات سازمان بازرسی از کشور مبنی بر ارتقا، یکپارچه‌سازی و هوشمندسازی این سامانه‌ها، این مهم محقق نشد. او یادآور شد: نهایتاً در سال ۱۴۰۱، در دوره مدیریت شهری جدید و در راستای جایک‌سازی و بهبود بهرهوری در ارائه خدمات به شهروندان، ایجاد وحدت رویه در اتخاذ سیاست‌های اجرایی در حوزه ارتباط مردمی و مدیریت مردمی شهر، دو سامانه ۱۳۷ و ۱۸۸۸ ادغام و سامانه ۱۳۷ پلاس با حفظ مأموریت‌ها و شبکه سامانه‌های قبلی رونمایی شد.

### ادامه مازوت‌سوزی در فصل سرما

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: نمی‌توانم قول بدهم در زمستان مازوت‌سوزی نداشته باشیم اما به‌عنوان مسئولی که وظیفه پیگیری این موضوع را برعهده دارم، این مساله را پیگیری می‌کنم. علی سلاجقه در پاسخ به این سوال که آیا زمستان امسال در سطح کشور مازوت‌سوزی خواهیم داشت یا نه؟ اظهار کرد: امیدواریم مازوت‌سوزی نداشته باشیم. خوشبختانه تاکنون خیلی جاها مازوت‌سوزی نداشته‌ایم؛ در شهر اسفهان به‌ویژه نیروگاه حرارتی شهید منتظری مازوت‌سوزی نداشته‌ایم. او افزود: من نمی‌توانم قول بدهم در زمستان مازوت‌سوزی نداشته باشیم اما به‌عنوان مسئولی که وظیفه پیگیری این موضوع را برعهده دارم، این مساله را پیگیری می‌کنم.

**هشدار عضو شورای شهر نسبت به انفجار ۲.۵ میلیون مترمکعب گاز هنگام زلزله**

# هشدار ژاپنی‌ها و انفجار عالمک‌ها!



میلیون‌ها مترمکعب گاز آماده انفجار! مصوبه ایجاد برج‌های اضطراری تخلیه‌گاز در مناطق مختلف تهران در سال ۹۶ هنوز به مرحله اجرایی نرسیده! مر حله اجرایی نرسیده!

محمد آقامیری می‌گوید: آمادگی ۲۰درصدی در برابر زلزله یک آمار خوش‌بینانه است! لایم را خریداری یا اجاره‌کنند و در نهایت با هماهنگی شهرداری کارها را به‌انجام برساند، اما متأسفانه مسئولان شرکت گاز منتظر هستند تا شهرداری به آنها زمین بدهد؛ در حالی‌که برای شهرداری مسئولیتی در این حوزه تعریف نشده‌است. در این شرایط اگر شهرداری متولی کار باشد، خود وارد میدان می‌شود و بحث تأمین بودجه و ایجاد این برج‌ها را پیگیری می‌کند. در حوزه آمادگی قبل از زلزله، ما نیازمند اصلاح زیرساخت‌های برق، آب و گاز شهر هستیم تا تاب‌آوری کافی را داشته‌باشند، اما این آمادگی لازم را ندارند. نباید فراموش کرد که زلزله تهران یک بحث محدود به شهر تهران نیست و باید یک نگاه ملی به این موضوع داشت. شهر تهران به‌عنوان پایتخت باید مورد توجه قرار بگیرد و متولی خاصی داشته‌باشد. بانگاه به شرایط مدیریت شهر می‌توان به این نتیجه رسید که این جایگاه متعلق به شهرداری تهران است.

#### شهرداری امکان مالی کافی در این رابطه ندارد

به گفته آقامیری «اساس ایده واگذاری مسئولیت آمادگی در برابر زلزله به شهرداری تهران این است که از این طریق یک نگاه ملی ایجاد و بودجه ملی برای مقاوم‌سازی شهر در برابر زلزله در نظر گرفته شود.» او به مقایسه‌سازی شهر تهران اعم از زیرساخت و تأسیسات هم اشاره کرده و اینکه «این ایده نمی‌خواهد تمام مسئولیت را بر دوش شهرداری بیندازد؛ چرا که شهرداری امکان مالی کافی در این رابطه ندارد؛ به‌عبارت دیگر ما خواهان ایفای نقش هماهنگ‌کننده شهرداری در موضوع زلزله و تخصیص بودجه ملی هستیم. این ایده را ما مدیران شهرداری و شخص شهردار مطرح کرده‌ایم و گفته‌ایم که نقشه‌ها ماهر کار گروه تاب‌آوری شهر تهران این است که متولی زلزله تهران، شهرداری باشد. خوشبختانه مدیریت شهری با این موضوع موافق بود و استقبال کرده‌چراکه بسیاری از مشکلات مربوط به بودجه آمادگی در برابر زلزله را از این طریق می‌توان حل و فصل کرد. ما باید

از نظر کارشناسی این ایده را پیگیری کنیم. بحث تعصب برای داشتن یک مسئولیت نیست و نگاه ما این است که ورود شهرداری به این مسئولیت موجب می‌شود تا محوریت پیش برود. این عضو شورای شهر تهران معتقد است که ایده واگذاری مسئولیت آمادگی در برابر زلزله تهران به شهرداری، کمک‌کننده خواهد بود. او اضافه کرد که در تلاش هستند تا در کار گروه تاب‌آوری شهر تهران در برابر زلزله، دست به تدوین لایحه‌ای زده و از این طریق واگذاری مسئولیت به شهرداری اجرایی کنند.

به مراتب بدتر از زلزله، دست به ایجاد برج‌های اضطراری تخلیه‌گاز در مناطق مختلف تهران بزنند تا پس از وقوع زلزله دیگر شاهد انفجارهای بی‌در پی نباشیم. موضوعی که هنوز از سوی شرکت گاز به مرحله اجرایی نرسیده‌است. تاکنون ۲۳ نقطه در تهران برای این کار شناسایی شده که اداره گاز باید در آنها برج‌های ۶۰ تا ۸۰ متری برای تخلیه اضطراری گاز باقی‌مانده در لوله‌ها در زمان زلزله احتمالی را ایجاد کند. باید گفت که در بحث آمادگی، موضوعات مختلفی مورد توجه است، اما آقامیری، بدلیل نبود هماهنگی لازم، این موضوعات به سرانجام نمی‌رسند؛ به‌عنوان مثال در بحث برج‌های تخلیه اضطراری گاز با وجود تأکید بسیار، به هیچ دستاوردی نرسیده‌ایم. ۲۳ نقطه برای این موضوع شناسایی شده‌است؛ اداره گاز برای ایجاد این برج‌های ۶۰ تا ۸۰ متری به فضای ۴۰۰ متری احتیاج دارد تا در زمان وقوع زلزله گاز‌های باقی‌مانده در لوله‌ها را به سرعت تخلیه کند. باید دانست که ۵۵ میلیون مترمکعب گاز زیر تهران وجود دارد که کارشناس ژاپنی که چندسال پیش به تهران آمدند، اعلام کردند که قبل از اینکه ریزش‌آور در زلزله‌های بالای ۷ ریزشتر جان مردم را بگیرد، شاهد انفجار عالمک‌های گاز خواهیم بود. رئیس کمیته عمران شورای، در مناطق مختلف کشور در حال وقوع است، با همشهری، رسانه شهرداری تهران حرف زده تا بگوید «۳.۵ میلیون مترمکعب گاز زیر شهر تهران وجود دارد و کارشناسان ژاپنی که چندسال پیش به تهران آمدند، اعلام کردند که قبل از اینکه ریزش‌آور در زلزله‌های بالای ۷ ریزشتر جان مردم را بگیرد، شاهد انفجار عالمک‌های گاز خواهیم بود.» بعد هم توصیه‌هایی در خصوص تاب‌آوری و مسئولیت‌های شهر تهران کرده و مواردی را هم در خصوص اجرایی نشدن طرح ایجاد برج‌های اضطراری تخلیه‌گاز از سال ۹۶ تا حالا مطرح کرده است. نمی‌توان این نکته را هم بیان نکرد که بسیار بعدی به‌نظر می‌رسد! اشارات گاه به‌گاه اعضای شورای شهر فعلی در خصوص فجایع و بحران‌هایی که شهر تهران را تهدید می‌کنند منجم به نتیجه یا اصلاحی در امورات شهری نبود. دلیل آن می‌تواند عدم رسیدن به نتیجه در خصوص مسائلی نظیر زلزله تهران در طول سال‌های گذشته و مدیریت شهری در ادوار متفاوت شورا باشد.

بر اساس مصوبه در سال ۹۶ قرار شد تا سازمان مدیریت بحران تهران و شرکت گاز استان تهران به منظور جلوگیری از ایجاد فاجعه‌ای که در مناطق مختلف کشور در حال وقوع است، با همشهری، رسانه شهرداری تهران حرف زده تا بگوید «۳.۵ میلیون مترمکعب گاز زیر شهر تهران وجود دارد و کارشناسان ژاپنی که چندسال پیش به تهران آمدند، اعلام کردند که قبل از اینکه ریزش‌آور در زلزله‌های بالای ۷ ریزشتر جان مردم را بگیرد، شاهد انفجار عالمک‌های گاز خواهیم بود.» بعد هم توصیه‌هایی در خصوص تاب‌آوری و مسئولیت‌های شهر تهران کرده و مواردی را هم در خصوص اجرایی نشدن طرح ایجاد برج‌های اضطراری تخلیه‌گاز از سال ۹۶ تا حالا مطرح کرده است. نمی‌توان این نکته را هم بیان نکرد که بسیار بعدی به‌نظر می‌رسد! اشارات گاه به‌گاه اعضای شورای شهر فعلی در خصوص فجایع و بحران‌هایی که شهر تهران را تهدید می‌کنند منجم به نتیجه یا اصلاحی در امورات شهری نبود. دلیل آن می‌تواند عدم رسیدن به نتیجه در خصوص مسائلی نظیر زلزله تهران در طول سال‌های گذشته و مدیریت شهری در ادوار متفاوت شورا باشد.

بر اساس مصوبه در سال ۹۶ قرار شد تا سازمان مدیریت بحران تهران و شرکت گاز استان تهران به منظور جلوگیری از ایجاد فاجعه‌ای

به گفته وزارت بهداشت اکنون بیشترین سهم بیماری‌زایی مربوط به آنفلوآنزا است

## سرعت تر نسبت به واکسیناسیون خود اقدام کنید!

**موارد ابتلا به کرونا به کمتر از ۵درصد رسیده است و ابتلا به آنفلوآنزا در صد بسیار بیشتری از کرونا دارد**

باید سریع‌تر نسبت به واکسیناسیون خود اقدام کنید. «او از کسانی که علامت سرماخوردگی دارند تقاضا کرد تا کاهش علامت و گذر از دوره ناقل بودن، در منزل بمانند و استراحت کنند تا سایرین را هم در معرض خطر قرار ندهند و در صورتی‌که اجبار به خروج از منزل دارند، حتماً از ماسک استفاده کنند تا موجب ابتلای دیگران به بیماری نشوند. همچنین شست‌وشو و ضدعفونی کردن دست‌ها در جلوگیری از بیماری‌های فصلی از جمله آنفلوآنزا، سرماخوردگی و کرونا نقش موثر دارد. رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، تأکید کرد که طی سه هفته اخیر پیک بالایی از موارد بیماری را در کشور داشتیم اما خوشبختانه از نظر دارو و امکانات مشکلی نداشته‌ایم و اقدام مورد نیاز به اندازه کافی در کشور تأمین شده است. به گفته او موارد بستری در بیمارستان و کسانی که سخت‌تر به بیماری مبتلا می‌شوند از گروه‌های پرخطری هستند که به‌رغم تأکیدات مقامات بهداشتی و پزشکان، از تزریق واکسن آنفلوآنزا خودداری کرده بودند. او همچنین در پاسخ به سوال ایستاد درباره وضعیت کووید ۱۹ در کشور، با اشاره به اینکه موارد مبتلا به کرونا کاهش است، توضیح داد: موارد ابتلا به کرونا به کمتر از ۵درصد رسیده است و ابتلا شدت به آنفلوآنزا در صد بسیار بیشتری از کرونا دارد.

عربی گفت: حدود ۱۵ تا ۲۰ مورد زیرسویه مختلف کرونا در کشور در گردش است و به شکل مداوم هم در حال رصد هستیم تا در صورت شیوع سویه جدید ویروس به سرعت باید سریع‌تر نسبت به واکسیناسیون خود اقدام کنند.» او از کسانی که علامت سرماخوردگی دارند تقاضا کرد تا کاهش علامت و گذر از دوره ناقل بودن، در منزل بمانند و استراحت کنند تا سایرین را هم در معرض خطر قرار ندهند و در صورتی‌که اجبار به خروج از منزل دارند، حتماً از ماسک استفاده کنند تا موجب ابتلای دیگران به بیماری نشوند. همچنین شست‌وشو و ضدعفونی کردن دست‌ها در جلوگیری از بیماری‌های فصلی از جمله آنفلوآنزا، سرماخوردگی و کرونا نقش موثر دارد. رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، تأکید کرد که طی سه هفته اخیر پیک بالایی از موارد بیماری را در کشور داشتیم اما خوشبختانه از نظر دارو و امکانات مشکلی نداشته‌ایم و اقدام مورد نیاز به اندازه کافی در کشور تأمین شده است. به گفته او موارد بستری در بیمارستان و کسانی که سخت‌تر به بیماری مبتلا می‌شوند از گروه‌های پرخطری هستند که به‌رغم تأکیدات مقامات بهداشتی و پزشکان، از تزریق واکسن آنفلوآنزا خودداری کرده بودند. او همچنین در پاسخ به سوال ایستاد درباره وضعیت کووید ۱۹ در کشور، با اشاره به اینکه موارد مبتلا به کرونا کاهش است، توضیح داد: موارد ابتلا به کرونا به کمتر از ۵درصد رسیده است و ابتلا شدت به آنفلوآنزا در صد بسیار بیشتری از کرونا دارد. عربی گفت: حدود ۱۵ تا ۲۰ مورد زیرسویه مختلف کرونا در کشور در گردش است و به شکل مداوم هم در حال رصد هستیم تا در صورت شیوع سویه جدید ویروس به سرعت

آگاه شویم. او با بیان اینکه عموماً مشکلات تنفسی سبب بستری شدن مبتلایان آنفلوآنزا در بیمارستان‌ها می‌شود، اظهار کرد: البته کسانی که بیماری مزمن داشته‌باشند بسته به ویژه بیماری‌ممکن است که تظاهرات متفاوتی داشته‌باشند.

#### چرا تزریق واکسن آنفلوآنزا مهم است؟

اما چرا تزریق واکسن آنفلوآنزا مهم است و مسئولان هم‌مدام بر آن تأکید دارند؟ سی‌ان‌ان در این خصوص در گزارشی نوشت: بیماری آنفلوآنزا یک بیماری شایع ویروسی است که معمولاً با سردشدن هوا و در نیمه دوم سال از فصل پاییز تا اوایل بهار بسیاری از افراد درگیر می‌کند. شدت این بیماری در افراد مختلف متفاوت است و غالباً با عطسه، سرفه، خستگی و کوفتگی همراه است. بسیاری از افراد پس از ابتلا به بیماری آنفلوآنزا در درمان دارویی و استراحت بهبود می‌یابند اما نباید این بیماری را دست‌کم گرفت. آنفلوآنزا می‌تواند خطرناک و مهلک باشد و سلامتی گروه‌های حساس را با چالش‌های جدی مواجه کند. تزریق واکسن یکی از ساده‌ترین و موثرترین راه‌ها برای پیشگیری از این بیماری فصلی است. متخصصان تأکید دارند که «تزریق واکسن آنفلوآنزا اثر مثبت و مهم» به همراه دارد. اولین اثر دریافت واکسن آنفلوآنزا، کاهش احتمال ابتلا به نوع خفیف‌تر کاهش بستری‌ها است و همچنین کاهش مرگ و میر ناشی از این بیماری است. براساس مطالعاتی که CDC (مرکز کنترل و پیشگیری از امراض آمریکا)

### دیدگاه

**انسان اشرف مخلوقات است**

عباس علی‌آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت در دومین رویداد ملی صنعت دانش‌بنیان، انقلاب صنعتی چهارم و صنعت شهر هوشمند گفت: اگر به حوزه هوش مصنوعی با مطالعه وارد نشویم آسیب می‌بینیم، دنیا متوجه این شده و در همین راستا زمزمه‌های انقلاب صنعتی پنجم این روزها به گوش می‌رسد، انقلابی که در آن گفته می‌شود اصالت را به انسان می‌دهد و در آن انسان همواره محور تحولات و عنصر تصمیم‌گیر است. او افزود: بنابراین هوش انسانی هرگز تحلیل نخواهد رفت و پیوسته رو به توسعه‌است با این حال الان با رقیبی به‌نام هوش مصنوعی مواجه شده و باید خود را با آن به چالش بکشاند. اما این اجازه به هوش مصنوعی داده نمی‌شود که بر انسان توفق پیدا کند و همیشه انسان که اشرف مخلوقات بوده است. وزیر صمت خبر داد: همایش‌های مرتبط با هوش مصنوعی استمرار خواهد داشت و از مخاطبان درخواست داریم از طریق دبیرخانه همایش امروز، وزارت صمت را در جریان پیشنهادات خود برای توسعه هوش مصنوعی و صنعت دانش‌بنیان بگذارند.

### دانش آموز

**مرگ در اردوی مدرسه!**

«عماد شاملو» دانش آموز مینودشتی که در اردوی مدرسه دچار مصدومیت شده بود، در فانی را وداع گفت. به گزارش ایسنا، رئیس بیمارستان شهید مطهری گنبد کاووس در استان گلستان، در گفت‌وگو با خبرنگاران، از جانباختن دانش‌آموز مینودشتی که در جریان اردوی دانش‌آموزی دچار حادثه شده بود، خبر داد و اظهار کرد: علائم حیاتی وی افت کرده و به‌رغم تلاش‌های صورت گرفته توسط کادر درمان و مشاوره‌های لازم پزشکی، به‌علت صدمات شدید وارده، متأسفانه این دانش‌آموز جان خود را از دست داد. رسول صلاحی با اشاره به اینکه «عماد شاملو» دانش‌آموز مقطع سوم ابتدایی دبستان شاهد مینودشت بود، ادامه داد: «عماد» در جریان اردوی تفریحی به یکی از جنگل‌های شهرستان مینودشت، در اثر شکستگی درخت و ضربه به سر دچار سانحه شده و به بیمارستان شهید مطهری گنبدکاووس منتقل شده بود. «دادستان شهرستان مینودشت از ارجاع پرونده آسیب دیدن دانش‌آموزان مینودشت در اردوی مدرسه به کارشناسی و احضار نفر ۵ از مدیران به دادرس‌ا خبر داد و خاطر نشان کرد: در مرحله کارشناسی میزان تقصیر افرادی که با مقصود در انجام وظایف قانونی خود سبب بروز این حادثه تلخ شدند، مشخص می‌شود. سپیدرضی حسینی با اشاره به اینکه طی دو روز گذشته، سرپرست آموزش و پرورش مینودشت، ۲ تن از معاونان آموزش و پرورش این شهرستان، مدیر و معاون پرورشی مدرسه ابتدایی شاهد، برای اخذ توضیح و دفاعیات به دادرسی مینودشت احضار شده‌اند، اضافه کرد: فعلاً پرونده از باب عمومی جرم در حال رسیدگی بوده و خانواده یکی از دانش‌آموزان حادثه نیز شکایت خود را ثبت کرده که با اولویت و سرعت رسیدگی خواهد شد.

### معلمان

**پذیرفته‌شدگان دانشگاه فرهنگیان**

**را ثبت‌نام نمی‌کنند**

آموزش و پرورش از ثبت‌نام پذیرفته‌شدگان دانشگاه فرهنگیان به بهانه رسیدن به ۲۴ سالگی استنکاف می‌کند؛ است. جمعی از پذیرفته‌شدگان کنکور سراسری برای دانشگاه فرهنگیان با مشکل سقف سنی مواجه شده‌اند و آموزش و پرورش از ثبت‌نام آن‌ها ممانعت به‌عمل آورده‌اند. سن این گروه از پذیرفته‌شدگان به ۲۴ سال تمام رسیده است. پس از ممانعت از ثبت‌نام دانشگاه فرهنگیان، شکایتی در دیوان عدالت اداری مطرح و موضوع در هیات عمومی دیوان بررسی شد. در نهایت هیات عمومی با صادر کردن رأی خود در تاریخ ۲۰ تیرماه امسال، اعلام کرد: شرط سنی استخدام رسمی آزمایشی وزارت آموزش و پرورش از طریق دانشگاه فرهنگیان در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ (موضوع بند ۴ شرایط اختصاصی) خلاف قانون و خارج از حدود اختیار است و مستند به بند ۱ ماده ۱۲ و ماده ۸۸ قانون دیوان عدالت اداری مصوب سال ۱۳۹۲ ابطال می‌شود.

این رأی بر اساس ماده ۹۳ قانون دیوان عدالت اداری (اصلاحی مصوب ۱۴۰۲/۲/۱۰) در رسیدگی و تصمیم‌گیری مراجع قضایی و اداری معتبر و ملاک عمل است. با این حال و به‌رغم صدور این رأی، آموزش و پرورش و دانشگاه فرهنگیان باز هم نسبت به ثبت‌نام این گروه از پذیرفته‌شدگان ممانعت به‌عمل آورده‌اند و درخواست اعمال ماده ۹۱ قانون دیوان عدالت اداری کردند تا رأی صادره بایستی و ابطال شود. پیگیری‌های «سنسین» حاکی از این است که این درخواست از سوی دیوان عدالت اداری رد شده و رأی هیات عمومی همچنان پابرجاست.

### روی خط آرم‌ان ملی

**۸۸۱۰۵۰۰۷**

**میوه و لبنیات**

گرانی میوه و لبنیات طوری شده است که من کارگر در ماه به مقدار کمی می‌توانم میوه و لبنیات (شیر، ماست، دوغ و…) برای خانه خریداری کنم. چون با خرید دو قلم میوه که نزدیک به پانصد هزار تومان باید پول بدهیم لبنیات هم که قیمتش دیگر روزانه گران می‌شود، یک کارگر برای گذران زندگی خود چه باید بکند.

**احدی از تهران**

### تعمیر کاران غیر مجاز

هر روز بر تعداد تعمیرکاران غیرمجاز خودرو که سررشته‌های فنی لازم در خدمات فنی ندارند، افزوده می‌شود، بنابراین تقاضا دارم برخورد لازم صورت گیرد چرا که شناسایی و برخورد با فاقتر فنی غیرتخصصی تعمیر خودرو از سوی مسئولان ذیربط ضروری است.

**شهیدی از تهران**